
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Dodatek č. 1 
k pojistné smlouvě č. 5900032436 

 
 
 
 
 
 
 
 

Slavia pojišťovna a.s. 
se sídlem Táborská 940/31, Nusle, 140 00 Praha 4, Česká republika 

IČO: 601 97 501 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2591 

(dále jen „pojistitel“) 

zastoupený dále uvedenými osobami 

 

 

 

a 

 

Městská nemocnice v Odrách, p.o. 
se sídlem Nadační 375/1, 742 35 Odry, Česká republika 

IČO: 661 83 596 

 

(dále jen „pojistník“) 

zastoupený Ing. Martinem Šmausem, ředitelem 

 

 

 

 

 

 

uzavírají 

 

aktualizační dodatek 
 

 

 

 

Tento Dodatek č. 1 – aktualizační k pojistné smlouvě byl sjednán prostřednictvím zplnomocněného pojišťovacího 
makléře RESPECT, a. s. se sídlem Pod Krčským lesem 2016/22, Praha 4, PSČ 142 00, Česká republika 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 3930 

IČ: 483 91 301 
Korespondenční adresa pojišťovacího makléře: RESPECT, a.s., Sadová 553/8, 702 00 Ostrava 
(dále jen „pojišťovací makléř“) 

 



    

Aktualizační dodatek č. 1 k pojistné smlouvě č. 5900032436 Strana 2 

Smluvní strany se dále uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na následujícím Dodatku č. 1 - aktualizačním (dále 

jen dodatek) k výše uvedené pojistné smlouvě, kterým se s účinností od 1. 9. 2022 sjednává nové znění pojistné 

smlouvy následovně: 

Článek I. 

Úvodní ustanovení 

1. Pojistník sjednává tuto pojistnou smlouvu ve svůj prospěch, tzn., že je zároveň pojištěným. 

2. Předmět podnikání nebo činnosti pojištěného ke dni uzavření této pojistné smlouvy je uveden v přiložených 
kopiích: 

a) Změna zřizovací listiny č.j. MěÚO/29031/2016/FO/Pa/54.2.1 ze dne 01. 01. 2017 

b) Rozhodnutí KÚ Moravskoslezského kraje o změně v registraci poskytovatele zdravotních služeb Č.j.: 
MSK/160214/2019 ze dne 15. 11. 2019, Sp.zn. ZDR/31917/2019/Bru 526.2 V5 N ze dne 15.11.2019 

c) Sdělení KÚ Moravskoslezského kraje, odbor sociálních věcí o změně v registraci sociálních služeb 
poskytovaných ve zdravotnických zařízeních lůžkové péče Čj: MSK 33649/2015, sp. Zn. 
SOC/8778/2015/Her 553.1 V10 

3. Pro pojištění podle této pojistné smlouvy příslušně platí následující pojistné podmínky, které jsou nedílnou 
součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohu č.5: 

Všeobecné pojistné podmínky (dále jen „VPP/18/1“) 
Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti podnikatelů a právnických osob (dále jen „ZPP 210/14/1“) 
Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti za újmu z činnosti poskytovatele zdravotních služeb (dále jen „ZPP 
220/14/1„) 

4. Oprávněná osoba: osoba, které v důsledku pojistné události vznikne právo na pojistné plnění podle příslušných 
výše uvedených pojistných podmínek. 

5. Územní platnost pojištění Česká republika. 

6. Limity plnění byly stanoveny pojistníkem. 

7. Sjednané pojištění je pojištěním škodovým. 
 
 

 

Článek II. 

Podmínky pojištění 

1. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI 

1.1. Pojistná nebezpečí: 

Pojištění odpovědnosti se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného za 

škodu či újmu vzniklou jinému dle článku II, ZPP 210/14/1.  

1) Pojištění odpovědnosti za újmu z činnosti poskytovatele zdravotních služeb se sjednává pro případ 
právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit nemajetkovou újmu nebo škodu vzniklou 
poškozenému vadou poskytnuté odborné služby při jeho podnikatelské činnosti dle článku II, ZPP 220/14/1. 

2) Pojištění odpovědnosti podnikatelů a právnických osob se dále sjednává pro případ právním předpisem 
stanovené odpovědnosti pojištěného za škodu či újmu vzniklou jinému dle článku II, ZPP 210/14/1.  

1.2. Pojistná událost: 

Pojistnou událostí je uplatnění oprávněného nároku na náhradu újmy vůči pojištěnému z důvodu porušení právní 
povinnosti spočívající v chybě nebo opomenutí při poskytování zdravotních služeb podle zákona č. 372/2011 
Sb. ve znění pozdějších předpisů a sociálních služeb podle zákona č. 108/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů a při poskytnutí první pomoci nad rámec tohoto oprávnění, nebo v souvislosti se vztahy z této činnosti 
přímo vyplývajícími, pokud je s tímto porušením povinnosti spojena povinnost pojistitele poskytnout pojistné 
plnění ve smyslu ustanovení VPP/18/1, ZPP 220/14/1 (dále jen „pojištění profesní odpovědnosti za újmu 
z činnosti poskytovatele zdravotních služeb“). 

Pojistnou událostí je dále vznik právní povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu vzniklou jinému v souvislosti 
s jeho podnikatelskou činností nebo vztahy z této činnosti vyplývajícími z důvodů uvedených v čl. II. ZPP 
210/14/1 se kterou je spojena povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění (dále jen „obecná odpovědnost“, 
„odpovědnost za újmu způsobenou vadou výrobku – odpovědnost za výrobek“). 

 

 

 

 



    

Aktualizační dodatek č. 1 k pojistné smlouvě č. 5900032436 Strana 3 

1.3. Předmět pojištění, limity a sublimity pojistného plnění, spoluúčasti: 

Poř. 
číslo 

Rozsah pojištění Limit pojistného 
plnění1)  

Sublimit 
pojistného  

plnění2) 

Spoluúčast 

 
 
 

1 

Obecná odpovědnost (loss occurrence) vč. regresů 
za třetí osoby, odpovědnosti z vlastnictví, držby 
nemovitosti, újmy na životním prostředí vzniklé náhlým 
a nenadálým porušením ochranného zařízení a 
odpovědnosti způsobenou vadou výrobku (loss 
occurrence), článek II. ZPP 210/14/1 

 
 
 
 
 
 

10 000 000 Kč 

 
 
 
 
 
 

nesjednává se 

 
 
 
 
 
 

20 000 Kč   

 
 

2 

Pojištění profesní odpovědnosti za újmu z činnosti 
poskytovatele zdravotních služeb (claims made 
s retroaktivitou od 1. 1. 2017) - zdravotnického 
zařízení podle zákona č. 372/2011 Sb. Zákon o 
zdravotních službách v platném znění, článek II. ZPP 
220/14/1 

 
3 

Újma způsobená zavlečením nebo rozšířením 
nakažlivé choroby lidí nebo zvířat,  
článek IV., odst. (1), písm. h) ZPP 220/14/1 

v základním 
limitu 

  
20 000 Kč 

4 Újma způsobená na věcech vnesených a odložených 
hostů a návštěvníků (§§2945-2949 NOZ)  

v základním 
limitu 

 20 000 Kč 

 
5 

Škoda či újma způsobená poradenstvím či špatně 
poskytnutou radou v rámci pojištěné podnikatelské 
činnosti  

v základním 
limitu 

  
20 000 Kč 

 
6 

Škoda či újma, kterou způsobí či utrpí učeň, žák, 
student, který vykonává praktické vyučování u 
pojištěného  

v základním 
limitu 

  
20 000 Kč 

 
7 

Škoda či újma způsobené pronájmem nemovité 
hmotné věci v rozsahu, který nevyžaduje živnostenské 
oprávnění 

v základním 
limitu 

  
20 000 Kč 

8 Škoda či újma způsobené vlastníkem pozemní 
komunikace, resp. správcem této komunikace 

v základním 
limitu 

 20 000 Kč 

9 Újma způsobená při poskytování sociálních služeb na 
základě zákona č. 108/2006 Sb. v platném znění 

v základním 
limitu 

 20 000 Kč 

10 Čistá finanční újma, článek V., odst. (2), písm. c) ZPP 
210/14/1 

 400 000 Kč 20 000 Kč 

11 Regresy zdrav pojišťoven, článek V., odst. (2), písm. 
e) ZPP 210/14/1 

  
5 000 000 Kč 

 
20 000 Kč 

12 Regresy orgánu sociálního zabezpečení, článek V., 
odst. (2), písm. f) ZPP 210/14/1 

   

13 Odpovědnost za nemajetkovou újmu, článek V., odst. 
(2), písm. d) ZPP 210/14/1 

 5 000 000 Kč 20 000 Kč 

14 Újma způsobená přenosem viru HIV při poskytování 
zdravotní péče, článek IV., odst. (1), písm. r) ZPP 
220/14/1 

 5 000 000 Kč 20 000 Kč 

Poznámky:     

_____________________________________________________________________ 

1))limit pojistného plnění je horní hranicí pojistného plnění z jedné a dvojnásobek ze všech pojistných událostí vzniklých během 
jednoho pojistného období, 

2)sublimit pojistného plnění se sjednává v rámci limitu pojistného plnění a je horní hranicí pojistného plnění z jedné a ze všech 
pojistných událostí vzniklých během jednoho pojistného období. 

1.4. Další ujednání: 

1) Pojištění podle poř. čísla 3 v odst. 1.3. se odchylně od článku V. odst. 1 písm. j) ZPP 210/14/1 vztahuje na 
újmu způsobenou zavlečením nebo rozšíření salmonely, listerie, úplavice či kampylobakterie a jiné nakažlivé 
choroby lidí a zvířat. 

2) Pojištění podle poř. čísla 4 v odst. 1.3 se nevztahuje na odpovědnost za škodu způsobenou na finančních 
prostředcích, osobních dokladech a dokumentech. 

3) Pojištění podle poř. čísla 10 v odst. 1.3. se nevztahuje na odpovědnost  

 - za škodu vzniklou prodlením se splněním smluvní povinnosti, 
 - za škodu vzniklou překročením rozpočtu nákladů a úvěrů, 
 - za škodu vzniklou činností související s peněžními, úvěrovými, pojišťovacími obchody, obchody s 

nemovitostmi, leasingovými obchody nebo podobnými hospodářskými obchody, dále z platebních 
postupů všeho druhu, z vedení pokladny, 

 - za schodek na finančních hodnotách, jejichž správou byl pojištěný pověřen, a  
 - za škodu vzniklou při obchodování s cennými papíry. 



    

Aktualizační dodatek č. 1 k pojistné smlouvě č. 5900032436 Strana 4 

 Pojištění se rovněž nevztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou pojištěným jako členem statutárního 
orgánu jakékoliv obchodní společnosti a/nebo družstva, spolku či společenství vlastníků jednotek. 

4) Pojištění odpovědnosti za nemajetkovou újmu podle poř. čísla 13 v odst. 1.3. se nevztahuje na odpovědnost 
za újmu způsobenou pomluvou či urážkou, sexuálním obtěžováním či zneužitím, jakoukoli formou 
diskriminace nebo újmu způsobenou zaměstnanci pojištěného. 

5) Pojištění podle poř. čísla 14 v odst. 1.3. se odchylně od článku IV. odst. 1 písm. r) ZPP 220/14/1 vztahuje na 
újmu způsobenou přenosem viru HIV při poskytování zdravotní péče,   

6) Ve smyslu ustanovení čl. III., odst. 2) ZPP 220/14/1, pojistitel poskytne pojistné plnění za předpokladu, že 
jsou současně splněny následující podmínky: 

                      a) k porušení právní povinnosti, v jehož důsledku škoda vznikla, došlo po 1. ledna 2017 (retroaktivní  

                            datum), (platí pro pojištění profesní odpovědnosti) 
                b) poškozený poprvé písemně uplatnil nárok na náhradu škody proti pojištěnému v době trvání  
                             pojištění 

               c) pojištěný uplatnil nárok na pojistné plnění proti pojistiteli do 60 dní po zániku pojištění. 

7)  Ve smyslu ustanovení čl. III. odst.  (3) ZPP 210/14/1 pojistitel poskytne pojistné plnění za předpokladu, že    
jsou současně splněny následující podmínky: 

                       a)  k porušení právní povinnosti, v jehož důsledku škoda vznikla, došlo po datu 1. ledna 2017  
                            (retroaktivní datum), (platí pro pojištění obecné odpovědnosti a odpovědnosti za výrobek) 
                b) poškozený poprvé písemně uplatnil nárok na náhradu škody proti pojištěnému v době trvání  
                            pojištění a 

       d) pojištěný uplatnil nárok na pojistné plnění proti pojistiteli do 60 dní po zániku pojištění. 

8) Pojištěnými jsou rovněž medici, studenti vysokých škol, studenti středních škol, žáci, dobrovolníci, lékaři a   
zdravotní pracovníci jiných dodavatelů zdravotních služeb, kteří jsou na stážích, praxích či v jiném 
odborném vztahu u pojistníka a pojištěných organizací. Pokud na pojistitele přejde vůči těmto osobám 
právo na náhradu škody nebo jiné obdobné právo ve smyslu ustanovení § 2820 Zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, pojistitel se tímto vzdává uplatnění tohoto práva. 

Pro případ újmy, která byla způsobena jinými osobami než zaměstnanci pojistníka a pojištěných 
organizací, se ujednává, že pojištění se vztahuje i na odpovědnost za újmu způsobenou třetí osobě 
v rozsahu sjednaném tuto pojistnou smlouvou, kterou způsobila taková osoba vykonávající na odborných 
pracovištích pojistníka a pojištěných organizací odbornou činnost pro svého zaměstnavatele nebo pro 
vlastní potřebu ( stáže, specializační pobyty, odborná a školící praxe v rámci přípravy na výkon povolání 
apod.). Z pojištění jsou však vyloučeny újmy způsobené těmito osobami, pokud byla příslušná činnost 
vykonána bez odborného dohledu oprávněného zaměstnance nebo pracovníka pojistníka a pojištěných 
organizací, přestože je takový dohled pro výkon příslušné činnosti nutný.  

 

               

Článek III. 

Hlášení škodných událostí 

Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit bez zbytečného odkladu na příslušném tiskopisu, 
dopisem, telefonem, faxem nebo e-mailem pojistiteli na adresu:  
               RESPECT, a.s.                                                                                                                   
               Sadová 553/8, 702 00 Ostrava                                             
                                                                                                            

nebo 

 Slavia pojišťovna a.s. 
 Táborská 940/31 

140 00 Praha 4 
 

V případě, že byla škodná událost oznámena telefonem, faxem nebo e-mailem, je pojistník (pojištěný) povinen 
dodatečně bez zbytečného odkladu oznámit škodnou událost písemně. Hlášení škodné události se považuje za 
doručené v okamžiku, kdy je doručeno na předepsaném tiskopisu nebo dopisem podepsaným pojistníkem nebo 
pojištěným na adresu pojistitele uvedenou výše.  

 

Článek IV. 

Pojistná doba, pojistné období 

1. Pojistná doba je doba účinnosti pojistné smlouvy (doba, na kterou bylo pojištění sjednáno). 

2. Pojištění podle této pojistné smlouvy nabývá účinnosti počínaje dnem 1. 9. 2022 a jeho účinnost končí 
uplynutím dne 31. 08. 2025. Pojistné období činí 12 měsíců. 

Pojištění podle ujednání tohoto dodatku nabývá účinnosti počínaje dnem 1. 9. 2022. 

3. Změnu doby trvání pojistné smlouvy lze po vzájemné dohodě smluvních stran prodloužit jen písemným 
dodatkem pojistné smlouvy. 



    

Aktualizační dodatek č. 1 k pojistné smlouvě č. 5900032436 Strana 5 

4. Pojistitel si vyhrazuje právo každoroční úpravy sazeb či jiných parametrů pojištění v závislosti na škodném 
průběhu. 

Škodný průběh je poměr mezi vyplaceným pojistným plněním (vč. rezervy na škody vzniklé, nahlášené, ale v době 
poskytnutí bonifikace nevyplacené) a přijatým pojistným, přičemž vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné jsou vztahovány 
k roku účinnosti příslušné pojistné smlouvy. Pro výpočet škodného průběhu se do vyplaceného pojistného plnění započítávají 
přijaté regresy 

 

Článek V. 

Pojistné a způsob placení 

1. Pojistné za pojištění podle tohoto dodatku a této pojistné smlouvy, za pojistné období, činí: 

1. Pojištění odpovědnosti 
 Pojistné  ....................................................................................................................................     162 850,- Kč 

2. Celkové pojistné za pojištění podle této pojistné smlouvy, za pojistné období, činí 162 850,- Kč. Pojistitel 
poskytuje slevu ve výši 10 % za sjednanou dobu pojištění. 

Výsledné pojistné činí 146 565,- Kč a bude hrazeno v pravidelných splátkách a k datu následovně: 

 datum: částka: 
 10. 09. 2022 : 36 641,- Kč 
 01. 12. 2022 : 36 641,- Kč 
 01. 03. 2023 : 36 641,- Kč 
 01. 06. 2023 : 36 642,- Kč 

3. Pojistné za další pojistná období uhradí pojistník v uvedené výši vždy nejpozději k datu 01. 09., 01. 12., 01. 
03. a 01. 06. běžného kalendářního roku, nebude-li pro další pojistné období ujednáno jinak. 

4. Pojistník je povinen uhradit pojistné na účet zplnomocněného pojišťovacího makléře vedený 
u (číslo pojistné smlouvy). 

5. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání pojistného v plné výši na výše uvedený účet.  

6. Pojistitel poskytl pojistníkovi slevu výši 10 % z pojistného za sjednanou pojistnou dobu uvedenou v bodu 2. 

Článku V. této pojistné smlouvy. Ujednává se, že zanikne-li pojistná smlouva z důvodu na straně pojistníka 

a/nebo pojištěného nebo z důvodu neuhrazení pojistného před sjednaným termínem, je pojistník povinen vrátit 

pojistiteli poskytnutou slevu, a to od počátku pojištění. Zanikne-li pojistná smlouva z důvodu na 

straně pojistitele, pojistník poskytnutou slevu nevrací. 

 

Článek VI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Pojistník výslovně prohlašuje, že převzal informace o zpracování osobních údajů a byl poučen o svých právech 
náležejících mu podle platných a účinných předpisů ČR a EU.  

2. Pojistník prohlašuje, že seznámí všechny dotčené osoby s obsahem této smlouvy včetně uvedených pojistných 
podmínek. Zároveň se zavazuje předat těmto osobám informace o zpracování osobních údajů a poučit je o jejich 
právech jako subjektů poskytujících své osobní údaje ve smyslu platných právních předpisů ČR a EU. 

3. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými, postupně číslovanými oboustranně dohodnutými 
dodatky, které se stávají nedílnou součástí smlouvy. 

4. Pojistník prohlašuje, že před sjednáním pojistné smlouvy byl srozumitelně seznámen se zněním příslušných 
pojistných podmínek pojistitele, které se vztahují k pojištění vzniklému na základě této smlouvy, a že pojistné 
podmínky převzal spolu s pojistnou smlouvou.  

Pojistník dále prohlašuje, že odpověděl na všechny dotazy pojistitele úplně a pravdivě, nezamlčel žádné 
informace přímo vztažené k předmětu pojištění nebo ovlivňující podmínky pojištění a je si vědom následků 
nepravdivých či neúplných informací. Pojistník prohlašuje, že mu byly poskytnuty veškeré zákonné informace i 
ty, které sám žádal, a to před sjednáním pojistné smlouvy. 

5. Smluvní strany ujednávají, že pokud tato pojistná smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 
Sb., (zákon o registru smluv), provede toto na své náklady pojistník, a to ve lhůtě a způsobem stanoveným tímto 
zákonem. Pojistník dále zajistí, aby byly ze zveřejňovaného znění této pojistné smlouvy odstraněny informace, 
které se dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
nezveřejňují.  

Pojistník je dále povinen bez zbytečného odkladu písemně informovat pojistitele (postačí e-mailová zpráva) o 
zaslání této pojistné smlouvy správci registru smluv a o jejím uveřejnění.  

6. Pojistník prohlašuje, že zplnomocnil pojišťovacího makléře RESPECT, a.s., se sídlem Pod Krčským lesem 
2016/22, Praha 4, PSČ: 142 00, IČ: 251 46 351 vedením a zpracováním svého pojistného zájmu.  

Smluvní strany této pojistné smlouvy se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému 
touto pojistnou smlouvou doručované pojistitelem pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za doručené 



    

Aktualizační dodatek č. 1 k pojistné smlouvě č. 5900032436 Strana 6 

pojistníkovi nebo pojištěnému doručením zplnomocněnému pojišťovacímu makléři. Odchylně od Článku V. 
VPP/18/1 se pro tento případ za "doručovací adresu" považuje doručovací adresa zplnomocněného 
pojišťovacího makléře.  

Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou 
smlouvou doručované zplnomocněným pojišťovacím makléřem za pojistníka nebo pojištěného pojistiteli se 
považují za doručené pojistiteli od pojistníka nebo pojištěného doručením pojistiteli.  

7. Spory mezi spotřebitelem a pojistitelem z pojistné smlouvy neživotního pojištění je možné řešit soudní nebo 
mimosoudní cestou. Mimosoudně prostřednictvím České obchodní inspekce (www.coi.cz). Právní úpravu 
mimosoudního řešení spotřebitelských sporů naleznete v zákoně č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele. 

8. Veškeré informace požadované platnými právními předpisy upravujícími distribuci pojištění a zajištění o 
pojišťovně a pojištění včetně mechanismu pro oznamování porušení těchto předpisů a střetu zájmu naleznete 
na: https://www.slavia-pojistovna.cz/cs/distribuce-pojisteni-a-zajisteni/.  

9. Pojistitel zpracovává osobní údaje v souladu s platnou legislativou a interními zásadami pro zpracování 
osobních údajů ve Slavia pojišťovně a.s. Plné znění naleznete na: https://www.slavia-pojistovna.cz/cs/ochrana-
osobnich-udaju/. 

10. Tato pojistná smlouva byla vypracována ve 3 stejnopisech, pojistník a pojistitel obdrží každý po jednom stejnopisu. 

11. Pojistná smlouva obsahuje 6 stran textu.  

 

 

 

Ostatní ujednání pojistné smlouvy zůstávají v platnosti beze změny. 
 
 
 
   

 
 
V Praze dne 31. 8. 2022 
za pojistitele 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
V Odrách dne 31. 8. 2022  ….……………………………… 
  Ing. Martin Šmaus 
                                                                                                                                                           ředitel 

https://www.slavia-pojistovna.cz/cs/distribuce-pojisteni-a-zajisteni/
https://www.slavia-pojistovna.cz/cs/ochrana-osobnich-udaju/
https://www.slavia-pojistovna.cz/cs/ochrana-osobnich-udaju/

		2022-09-05T08:32:05+0200
	Gabriela Poledníková


		2022-09-05T08:33:09+0200
	Mgr. Petr Vondráček




